ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2023 года                   с. Вольно-Надеждинское                                         № 206

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 16.03.2021 № 143 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей Надеждинского

муниципального района на 2021-2027 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной

помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №

1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммой

«Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» государственной

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-

2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от

30.12.2019 № 945-па, постановлением администрации Надеждинского

муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Положения о Порядке

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных

целевых программ Надеждинского муниципального района», администрация

Надеждинского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 16.03.2021 № 143 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение жильём молодых семей Надеждинского муниципального района на 2021

- 2027 годы»  (далее - Постановление, Программа) следующие изменения:

 1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы (в

текущих ценах

каждого года)

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района (далее – местный

бюджет), краевого и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

программы составляет 28 236 665,29 руб., в том числе:

   Федеральный бюджет – 13 011 891,74 руб.,

Краевой бюджет – 7 577 082,93 руб.,

Местный бюджет: 7 647 690, 62 руб.

2021 год - 0 тыс. руб.;

2022 год – 3 109 428,00 руб. из них:

                   1 270 882, 37 руб. – федеральный бюджет;

                   905 717, 23 руб.- краевой бюджет;

                   932 828,40 руб.- местный бюджет;

2023 год -  5 388 005,99 руб. из них:

                   2 056 430,42 руб. – федеральный бюджет;

                   1 715 173,57  руб. - краевой бюджет;

                   1 616 402,00 руб. - местный бюджет;

2024 год – 6 444 081,85 руб. из них:

                   2 817 040,97 руб. – федеральный бюджет;

                   2 010 639,17 руб. - краевой бюджет;

                   1 616 401, 71 руб. - местный бюджет;

2025 год – 7 076 293, 45 руб., из них:

                   3 187 945, 16 руб. – федеральный бюджет;

                   2 271 946, 58 руб. - краевой бюджет;

                   1 616 401, 71 руб. - местный бюджет;

2026 год – 3 109 428,00 руб., из них:

                   1 839 796, 41 руб. – федеральный бюджет;

                   336 803, 19 руб. - краевой бюджет;

                   932 828,40 руб. - местный бюджет;

2027 год – 3 109 428,00 руб., из них:

                   1 839 796, 41 руб. – федеральный бюджет;

                   336 803, 19 руб. - краевой бюджет;

                   932 828,40 руб. - местный бюджет;

 1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение

Программы.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                                         М.О. Якимов

Приложение 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НАДЕЖДИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2021 - 2027 ГОДЫ

 Наименование

мероприятий

муниципальной

программы

Источники

ресурсного

обеспечения Всего (руб.)

Объем финансового обеспечения (руб.), срок исполнения по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 6 7 8 9 10 9 10

ВСЕГО по

Программе

ИТОГО 28 236 665,29 0 3 109 428,00 5 388 005,99
6 444

081,85
7 076 293,45 3 109 428,00 3 109 428,00

федеральный

бюджет
13 011 891,74 0 1 270 882,37 2 056 430,42

2 817

040,97
3 187 945,16

1 839 796,

41
1 839 796, 41

краевой

бюджет
7 577 082,93 0 905 717,23 1 715 173,57

2 010

639,17
2 271 946,58 336 803, 19 336 803, 19

районный

бюджет
7 647 690, 62 0 932 828,40

1 616 402,00

1 616

401,71

1 616 401,71

932 828,40

932 828,40

внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Предоставление

социальных

выплат

молодым

семьям,

признанных

нуждающимися

в улучшении

жилищных

условий, для

улучшения

жилищных

условий

итого               28 236 665,29 0 3 109 428,00 5 388 005,99 6 444081,85 7 076 293,45 3 109 428,00 3 109 428,00

федеральный

бюджет
13 011 891,74 0 1 270 882,37 2 056 430,42

2 817

040,97
3 187 945,16

1 839 796,

41
1 839 796, 41

 краевой

бюджет
7 577 082,93 0 905 717,23 1 715 173,57

2 010

639,17
2 271 946,58 336 803, 19 336 803, 19

районный

бюджет
7 647 690, 62 0 932 828,40

1 616 402,00

1 616

401,71

1 616 401,71

932 828,40

932 828,40